# 阳光电源股份有限公司 关于为子公司提供担保额度预计的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 一、担保额度预计情况概述

阳光电源股份有限公司(以下简称"公司")2022 年 4 月 19 日召开第四届董事会第十四次会议审议通过了《关于为子公司提供 2022 年度担保额度预计及为子公司担保的议案》,该议案于 2022 年 5 月 18 日经 2021 年年度股东大会审议通过,同意公司为全资孙公司 Sungrow USA Corporation(以下简称"美国阳光")提供担保额度预计不超过人民币 800,000 万元,情况如下:

类型	担保方	被担保方	担保方持股比例	担保额度预计(万元)	是否关联 担保
为子公司提供担 保额度预计	公司	美国阳光	100%	800, 000	否

具体内容详见公司于巨潮资讯网披露的《关于为子公司提供 2022 年度担保额度 预计及为子公司担保的公告》(公告编号: 2022-014)。

#### 二、进展情况

近日,美国阳光与客户 SJS 1 Storage, LLC 签订供货协议,公司为美国阳光向客户 SJS 1 Storage, LLC 就该供货协议下的义务和责任提供连带责任保证。自担保函签署之日起至最后一批设备发货后 60 天止,担保金额不超过 164,959,197.96 美金,自最后一批设备发货后 60 天起一年内,担保金额不超过 82,479,598.98 美金,之后担保金额每年递减 16,495,919.796 美金,直至 2029 年 4 月 1 日担保结束,上述担保金额均未超过供货协议金额。

同时,美国阳光与客户 Franklin Battery Storage, LLC 签订供货协议,公司为 美国阳光向客户 Franklin Battery Storage, LLC 就该供货协议下的义务和责任提供 连带责任保证。本次担保金额为77,409,277美金,该担保金额未超过供货协议金额,担保期限为自担保函签署日起至2024年7月31日。

上述担保金额在公司第四届董事会第十四次会议及 2021 年年度股东大会审议通过的公司为子公司提供的 2022 年度担保额度范围内,无须再提交董事会或股东大会审议。

## 三、担保协议的主要内容

- 1、债权人: SJS 1 Storage, LLC; Franklin Battery Storage, LLC
- 2、保证人: 阳光电源股份有限公司
- 3、担保金额及保证期间:

公司为美国阳光与客户 SJS 1 Storage, LLC 签订的供货协议下的义务和责任提供担保,自担保函签署之日起至最后一批设备发货后 60 天止,担保金额不超过164,959,197.96 美金,自最后一批设备发货后 60 天起一年内,担保金额不超过82,479,598.98 美金,之后每年担保金额递减16,495,919.796 美金,直至2029年4月1日担保结束,上述担保金额均未超过供货协议金额。

公司为美国阳光与客户 Franklin Battery Storage, LLC 签订的供货协议下的义务和责任提供担保金额为 77,409,277 美金,该担保金额未超过供货协议金额,担保期限为自担保函签署日起至 2024 年 7 月 31 日。

- 4、保证方式:连带责任保证
- 5、保证范围:为美国阳光向客户 SJS 1 Storage, LLC 及客户 Franklin Battery Storage, LLC 就各自供货协议下的义务和责任提供连带责任保证。

#### 四、累计对外担保情况

本次公司为美国阳光提供担保金额为 242, 368, 474. 96 美金, 折合人民币约 167, 852. 29 万元 (按 2023 年 5 月 9 日汇率), 占公司 2022 年 12 月 31 日经审计净资产的 8. 99%。

截至本公告出具日,公司累计对外担保总额为不超过人民币 3,526,507.88 万元 (不含子公司对子公司,含本次及经 2023 年 4 月 24 日召开的董事会审议通过的《关于为子公司提供 2023 年度担保额度预计及为子公司担保的议案》中的担保金额,该议案尚待公司股东大会批准,公告编号 2023-024),占公司 2022 年 12 月 31 日经审计净资产的 188.92%;公司累计实际对外担保余额为人民币 1,278,061.49 万元(含本次,

不含子公司对子公司),占公司 2022 年 12 月 31 日经审计净资产的 68.47%。

截至本公告出具日,公司子公司对子公司累计担保总额为不超过人民币673,378.58万元,占公司2022年12月31日经审计净资产的36.07%;实际担保余额为107,845.01万元,占公司2022年12月31日经审计净资产的5.78%。

### 五、备查文件

- 1、第四届董事会第十四次会议决议;
- 2、独立董事关于第四届董事会第十四次会议相关事项的独立意见;
- 3、2021年年度股东大会会议决议。

特此公告。

阳光电源股份有限公司董事会 2023年5月9日